
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE 

INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA - FEMININO  

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 

atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 

01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário em Designação 

Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, 

resolve: 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo 

relacionados, por NÃO TEREM APRESENTADO DOCUMENTAÇÃO no dia e horário estipulado. 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

22 Rubia Alves Reis Torezani 1334211 

23 Zélia Sabino Souza 1323009 

26 Edineia Velten 1325504 

27 Patricia Martins Juliao 1319667 

30 Ingrid De Melo Nunes Andrade 1327623 

35 Kenia Aparecida Delai 1327815 

45 Simone Cristina Silva 1328878 

48 Luciane Dos Santos Silva Ramos 1325963 

51 Marceli Corradi De Lourenço 1325898 

54 Priscilla Roberta Souza Motta 1322670 

56 Lorrainy Costa Mariano 1324361 

57 Margarida Aparecida Caitano Da Silva 1330383 

58 Namara Nazaria De Paula Passos Silva 1321151 

60 Ingrid Penha Loureiro Tavares 1329369 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo 

relacionados, POR NÃO COMPROVAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DE EXPERIÊNCIA E 

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL. 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

21 Dolores Cristina Ignacio Freire 1328888 

29 Thalissa Gomes Bortoletto 1324386 

41 Adriana Karla Dumas Alves Guimaraes 1323900 

46 Sara Teixeira Papa 1326042 



Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo 

relacionados, por ter contrato anterior rescindido por Conveniência Administrativa. 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

28 Elizeth Alves Da Cruz 1322073 

31 Carolina Fortunato Fragoso 1317291 

34 Vanessa Pulchera Da Silva 1324700 

38 Selma De Lourdes Majeski 1331247 

 

Vitória/ES, 02 de outubro de 2020. 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 


